de G 69.500,00 (sessenta e nove mil e qulnhentns euros), acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor

- De acordo com disposto no no 4 do artigo 679 do CCP, na sua redação atual, ojúri é dispensado.

Conslderando:

- A informação dos serviços, a proposta apresentada pelo concorrente PLANOMINHD CONSTRUÇÓES

LDA, no valor de ( 69.500,00 (sessenta e nove mil e quinhentos euros), acrescidos de IVA, à taxa legal

em vigor, foi considerada acelte por respeitar :: solicitado no caderno de encargos.

- Determina o no 2 do artlgo 1259 do CCP que não há lugar às fases de negociações nem audiência prévla,

nem elaboração dos relatórios preliminar e final.

[...]

de 30 dias após a assinatura do contrato, sendo executados no prazo de 60 dias.

Pelo exposto propõe—se:

' Que a PAVIMENTAÇÃO DA BERMA NASCENTE NA ESTRADA DO CAMARIDO -CRISTELO, sela adjudicada

ao concorrente PLANOMINHO CONSTRUÇõES LDA., pelo preço contratual G 69.500,00 (sessenta e nove

mil e quinhentos euros) acrescidos de IVA, á taxa legal em vigor.

- O registo do compromisso será efetuada, de acordo com o n.“-' 1 do artigo 8.9 do DL n.o 99/2015, de 2 de

Junho, devendo estar salvaguardada a dlsponlbllldade de fundos.

— A aprovação da Mlnuta do contrato, de acordo com o disposto no no 1 do artigo 989 do CCP, na sua